
 

 
1 

 

 

Č E S K Á  R E P U B L I K A  
MINISTERSTVO OBRANY 

Sekce vyzbrojování a akvizic 

 
 

DOTAZY A ODPOVĚDI 

K MEZINÁRODNÍ VEŘEJNÉ SOUTĚŽI 

č. ICB/01/2025 – VPD 

pro NSIP projekt 

Čáslav - modernizace letištní infrastruktury - 2. etapa 
 

Pořadové 

číslo 

dotazu 

Dotaz 

obdržen 

dne 

 

Text dotazu 

 

Text odpovědi 

4 28.4.2025 Účastník prostudoval zveřejněné a poskytnuté podklady a žádá o 

upřesnění. Ve výzvě k předložení nabídky a pozvánky na konferenci 

účastníků mezinárodní veřejné soutěže ze dne 11.04.2025 je uvedeno: 

„každý účastník mezinárodní veřejné soutěže může vyslat max. 3 své 

zástupce (a příp. 1 tlumočníka)“.  

V dokumentu DÍL 1 INFORMACE PRO PŘEDKLADATELE 

NABÍDEK v bodě 3.3. Konference, prohlídka staveniště a dotazy je v 

bodě 3.3.1. uvedeno následující: „Konference předkladatelů nabídek a 

prohlídka staveniště se uskuteční v termínech uvedených v čl. 2.4. těchto 

informací. Každý předkladatel nabídky může vyslat maximálně 2 své 

zástupce (a popř. 1 tlumočníka)“. 

Dotaz: Žádáme o upřesnění kolik zástupců za účastníka může být 

přítomno na konferenci účastníků? 

Každý účastník mezinárodní veřejné soutěže může vyslat na konferenci 

maximálně 3 své zástupce (a to včetně případného tlumočníka). 

3 22.4.2025 Předpokládáme správně, že položka P1_D7.1 SO 802 Náhradní 

výsadba není součástí předmětu díla? Tato položka je uvedena 

v soupisech dokumentace, není vyjmuta ve Smlouvě, ale dokumentaci 

Položka P1_D7.1 SO 802 Náhradní výsadba není součástí předmětu díla. 



 

 
2 

 

 

pravděpodobně nemáme k dispozici a není ani složka ve VV.   

2 22.4.2025 V čl. 2.12.2. Informací pro předkladatele jsou uvedeny požadavky na 

technickou kvalifikaci, kdy zadavatel pod písm a) uvádí, že v případě, že 

nabídku předkládá sdružení dle čl. 2.2. těchto informací, předloží tyto 

reference Vedoucí účastník sdružení. 

V případě požadavku na předložení referencí Vedoucím účastníkem 

sdružení, který by realizoval obě referenční stavby, postrádá smysl za 

účelem podání nabídky uzavírat jakékoliv sdružení dodavatelů. 

Dovolujeme si upozornit, že takto formulovaný požadavek nebyl 

součástí Oznámení o úmyslu vyzvat k zaslání nabídek, přičemž takto 

formulovaný požadavek může navíc omezit počet možných účastníků, 

kteří by mohli podat nabídku.  

Žádáme tímto o objasnění způsobu dokládání těchto referencí 

požadovaných dle čl. 2.12.2. písm a), zda je možné, aby jednu 

referenční stavbu realizoval jeden účastník sdružení a druhou 

referenční stavbu druhý účastník sdružení.  

Obě reference požadované v Dokumentaci mezinárodní veřejné soutěže Díl 

I. Informace pro předkladatele nabídek čl. 2.12.2. písm. a) musí v případě 

sdružení doložit vedoucí účastník sdružení. 

1 22.4.2025 Ve Smlouvě o dílo se v čl. III. Předmět smlouvy, odst. 3.1. ,  uvádí, že 

dílo bude provedeno kromě projektové dokumentace pro provádění 

stavby a dokumentace bouracích prací, také dle příslušných rozhodnutí a 

stavebního povolení. Tyto uvedené dokumenty jsou součástí zaslané 

dokumentace, avšak v např.  v dokumentu „Změna stavby před 

dokončením„ (nabytí právní moci 14. 10. 2024) jsou uvedeny odkazy 

dále na vyjádření dotčených orgánů v odd. II bod 11-16.  Tyto “Závazná 

stanoviska“ však již k dispozici uchazeči nemají.   

Jedná se o Stanovisko Sekce  majetkové MO, odbor ochrany územních 

zájmů a státního dozoru, odd. státního dozoru, č.j. MO 501431/2024-

1322 ze dne 3.7.2024 a č.j. MO 539445/2024-1322 ze dne 17.7.2024, 

dále Stanovisko Sekce  majetkové MO, odbor správy majetku, odd. 

metodiky správy majetku, č.j. MO 324217/2024-1322 ze dne 17.4.2024, 

dále Stanovisko hlavní hygieničky MO, č.j. MO 312614/2027 ze dne 

16.4.2024, dále Stanovisko Velitelství Vojenské policie Tábor, č.j. MO 

482634/2024-4215 ze dne 14.6.2024, Stanovisko MěÚ Čáslav, odb. 

život. Prostředí, č.j. MěÚ /32427/24 ze dne 14.6.2024 a Stanoviska 

Armádní servisní p.o.  zn.: 01194/2024 ze dne 17.6.2024 a zn. 

01290/2024 ze dne 15.7.2024. 

Dovolujeme si tímto v souladu s čl. 2.11.3. Informací pro 

předkladatele nabídek požádat o poskytnutí těchto dokumentů, 

případné další potřebná vyjádření dotčených orgánů. 

Požadované dokumenty jsou uveřejněny na níže uvedených odkazech: 

https://oinsip.mo.gov.cz/sites/oinsip/files/2025-

04/P2_SVETLA_Stanoviska.pdf 

https://oinsip.mo.gov.cz/sites/oinsip/files/2025-

04/BOURACI_PRACE_Stanoviska.pdf 

https://oinsip.mo.gov.cz/sites/oinsip/files/2025-

04/P1_VPD_Stanoviska.pdf 

 

https://oinsip.mo.gov.cz/sites/oinsip/files/2025-04/P2_SVETLA_Stanoviska.pdf
https://oinsip.mo.gov.cz/sites/oinsip/files/2025-04/P2_SVETLA_Stanoviska.pdf
https://oinsip.mo.gov.cz/sites/oinsip/files/2025-04/BOURACI_PRACE_Stanoviska.pdf
https://oinsip.mo.gov.cz/sites/oinsip/files/2025-04/BOURACI_PRACE_Stanoviska.pdf
https://oinsip.mo.gov.cz/sites/oinsip/files/2025-04/P1_VPD_Stanoviska.pdf
https://oinsip.mo.gov.cz/sites/oinsip/files/2025-04/P1_VPD_Stanoviska.pdf


 

 
3 

 

 

 


